
 

 
 
 
Pje. Int. Dr. Juan Pérez Crespo 127 (X2645CMA) 
Telefax (03468) 433933 / 6 
municipalidad@corraldebustos.gov.ar  
www.corraldebustos.gov.ar 

                              DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

                                    DECRETO N° 051/2022 

VISTO:  

El apertura de sobres realizado con fecha 14/06/2022 del Concurso de Precios Nº 

003/2022 dispuesto por el Decreto N° 046/2022 para contratar la “CONSTRUCCION 

OFICINA ADMINISTRATIVA PARQUE INDUSTRIAL DE CORRAL DE BUSTOS – 

IFFLINGER”, conforme al régimen de contrataciones, reglamentaciones y disposiciones 

vigentes en la materia.- 

Que la convocatoria se ha realizado en tiempo y forma.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que tal como lo establece el punto N° 4 “PRESUPUESTO OFICIAL” del Concurso 

de Precios N° 003/2022, dispuesto por el Decreto N° 046/2022 el presupuesto oficial 

estimado asciende a la suma de PESOS TRES MILLONES CUATROSCIENTOS CINCUENTA 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES ($3.450.253,00). 

Que la única propuesta presentada fue por la firma “Silicio Construcciones” por el 

total de PESOS CINCO MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS VEINTE 

($5.118.320), suma mucho mayor a la estimada por las disposiciones legales tenidas en 

cuenta.  

Por lo que se determina, previo dictamen de la Comisión de Preadjudicación, 

declarar desierto el primer llamado del Concurso de Precios Nº003/2022; y establecer 

una segunda fecha para que puedan presentarse las propuestas económicas acorde a lo 

dispuesto por el Concurso de Precios N° 03/2022. 

 

 

 

 

 



 

 2

POR TODO ELLO:  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE LA CIUDAD DE CORRAL DE BUSTOS-IFFLINGER 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1º.- DECLÁRESE DESIERTO el Concurso de Precios 

Nº03/2022 dispuesto por el Decreto Nº046/2022, para la OBRA 

“CONSTRUCCION OFICINA ADMINISTRATIVA PARQUE INDUSTRIAL 

DE CORRAL DE BUSTOS – IFFLINGER”.- 

 

ARTÍCULO 2º.- PROCÉDASE a fijar un segundo llamado con el mismo 

Decreto y Pliego (Decreto N° 046/2022) para que tenga lugar la apertura de los 

sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 003/2022 para contratar la 

“CONSTRUCCION OFICINA ADMINISTRATIVA PARQUE INDUSTRIAL 

DE CORRAL DE BUSTOS – IFFLINGER”.  

 

ARTÍCULO 3º.- FÍJASE para la presentación de las ofertas el día jueves 30 DE 

JUNIO de 2023 a las 10:00 horas por ante la Secretaría de Economía, 

Hacienda y Finanzas Municipal sita en Pasaje Dr. Juan Pérez Crespo Nº 127.-    

 

ARTÍCULO 4º.- COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO MUNICIPAL 

Y ARCHÍVESE. - 

 

                                     Corral de Bustos-Ifflinger, 16 de JUNIO de 2022.- 

 


